
Tisková zpráva
Praha, 13. září 2022

Miliony pro město a oslava sportu. Mattoni 1/2Maraton
Ústí nad Labem přiláká také turisty

Už tuto sobotu 17. září odstartuje tradiční Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem 2022.
Oblíbená běžecká akce není jen o sportu a individuálních výkonech, půlmaraton přináší
také pozitivní ekonomický dopad pro město a kraj. Populární půlmaraton přinese pro
region skoro 40 milionů korun v rámci iniciované spotřeby nebo v multiplikačních
tržbách. Tisíce sportovců a jejich doprovody se dají čekat také o víkendu. "Pro naše
město je to vyvrcholení sportovní sezony a zároveň kulturní záležitost. Je to jediná akce
u nás, na kterou se sejde deset až dvanáct tisíc lidí na náměstí," prohlásil Petr
Nedvědický, primátor města Ústí nad Labem.

Ústecký půlmaraton přivítá mimo běžců také turisty. Například v roce 2019 se závodu
účastnilo tisíce závodníků a do Ústeckého kraje zavítalo dalších 12 tisíc návštěvníků. Z
toho 54 % bylo místních nebo ze stejného kraje, 42 % z jiného kraje České republiky a
zbylá čtyři procenta ze zahraničí. Průměrně se ve městě lidé zdrželi 1,2 dne a za den
každý z návštěvníků utratil 621 korun. Celková částka, kterou všichni návštěvníci utratili
je cca 15 milionů korun.

Významnou částkou organizace 1/2Maratonu Ústí nad Labem přispěla i do veřejného
rozpočtu, kde celkové příjmy dosáhly do výše 8 milionů korun. "Pořádání běžeckých akcí
je velmi přínosné, protože pro města a kraje přináší miliony. Navíc se při této akci
prezentuje sport jako důležitý nástroj ke zdravému životnímu stylu, což je v dnešní době
potřeba," prohlásil Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech, co v Česku
pořádá slavný Volkswagen Maraton Praha nebo sérii půlmaratonských závodů.



"Je to vždycky velká společenská událost pro samotné město a kraj. Celý den je pak
prosycen nádhernou atmosférou plné energie a radosti. Lidé totiž při závodech
překonávají své vlastní hranice, což je vždycky úžasné. Stačí se projít cílem a prožijete s
běžci tu euforickou energii," dodal Capalbo.

Ústecký půlmaraton se navíc odlišuje od všech ostatních závodů, které organizuje
RunCzech. Unikátní trasa vede areálem prvorepublikové industriální architektury
chemického závodu. "Jsme hrdí, že už podvanácté můžeme podpořit tuto běžeckou akci. I
přes velké investice, které aktuálně provádíme, tak jsme byli schopní najít řešení pro
bezpečnou trasu naším areálem," dodal Zdeněk Moravec, obchodí ředitel Spolchemie.
Závod je velice rychlý bez kostkového povrchu, běží se podél řeky Labe s výhledem na
České středohoří až k hradu Střekov, od kterého se pokračuje do města.

Oblíbenost maratonů nebo půlmaratonů můžeme sledovat i v zahraničí. Například v
Rakousku představuje sport obecně šest procent (to činí více než 20 miliard eur)
celkového hospodářského výkonu Rakouska. Tento rok se na Vienna City Marathon
zaregistrovalo asi 40 000 závodníků a celkově se závodu zúčastnilo cca 95 000 osob s
celkovými výdaji 25 milionů eur. Ještě větší je BMW Berlin Marathon, kterého se minulé
září účastnilo 62 000 běžců ze 137 zemí. Do Berlína na maratonský víkend přijíždí více
než 150 000 lidí a celkové turistické výdaje činí 60 milionů eur.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

